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 Kultūros ministerija susipažino su Lietuvos Respublikos finansų ministerijos prašymu 

Kultūros ministerijai ir jai pavaldžioms įstaigoms pateikti pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1458 „Dėl konkrečių valstybės rinkliavos dydžių 

sąrašo ir valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Vyriausybės 

nutarimas) patvirtintų valstybės rinkliavų dydžių patikslinimo. 

 Kultūros ministerija, vadovaudamasi Vyriausybės nutarimu, renka rinkliavą už 

nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialisto kvalifikacijos atestato išdavimą, o Kultūros 

ministerija ir jos įstaigos – rinkliavą už leidimo įvežti į Lietuvos Respubliką meno kūrėjų meno 

kūrinius, jų sukurtus užsienio valstybių, ne Europos Sąjungos valstybių narių, meno kūrėjų 

renginiuose, išdavimą ir rinkliavą už filmo registravimą ir filmo indeksavimą. Kultūros ministerija 

siūlo šių rinkliavų  nekeisti. 

 Kultūros ministerija informuoja, kad Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros 

ministerijos (toliau – Departamentas), vadovaudamasis Vyriausybės nutarimu, renka rinkliavas už 

kultūros paveldo pavienio ar į kompleksą įeinančio objekto būklės patikrinimo akto išdavimą, 

taikomųjų mokslinių tyrimų, privalomų atlikti prieš kultūros paveldo pavienio ar į kompleksą 

įeinančio objekto tvarkybos projektavimą ar tvarkybos metu, išvadų išdavimą, leidimo atlikti 

archeologinius tyrimus išdavimą, pratęsimą, pritarimą archeologinių tyrimų atlikimui pagal pakeistą 

ir (ar) papildytą archeologinių tyrimų projektą ir prašymo išduoti kultūros vertybių iš trečiųjų šalių 

importo licenciją nagrinėjimą ir importo licencijos išdavimą (neišdavimą). Departamentas siūlo šių 

rinkliavų dydžio nekeisti, nes naujų procedūrų neatsirado ir yra išduodami elektroniniai dokumentai. 
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 Departamentas taip pat renka rinkliavas už leidimo išvežti kultūros vertybes išdavimą. 

Departamentas siūlo šias rinkliavas keisti, Departamento siūlymai dėl rinkliavų dydžio keitimo ir 

argumentai dėl keitimo pridedami. 

PRIDEDAMA: Departamento 2025 m. vasario 18 d. siūlymai dėl rinkliavų dydžio keitimo ir 

argumentai dėl keitimo priežasčių,  

 

 

 

Kultūros viceministrė  Ingrida Veliutė 
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